MEMORANDO	SEI	Nº	28088351/2026	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	15	de	janeiro	de	2026.
À
SAP.LCT

Assunto:	Informações	acerca	das	análises	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	436/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Insumos	para	Infusão

Seguem	as	informações	das	amostras	já	analisadas	nesta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
15/01/2026,	às	16:10,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28088351	e	o	código	CRC	2A073ACF.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
28088351v4

Empresa Item Informação
GTMED	 IMPORTADORA
E	 DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR	LTDA

6-	CATETER	PERIFERICO
N°	14	COM	DISPOSITIVO
DE	SEGURANÇA

Amostar	aprovada	conforme	Análise	de
amostra	SEI	nº	28088343.

GTMED	 IMPORTADORA
E	 DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR	LTDA

7-	CATETER	PERIFERICO
N°	16	COM	DISPOSITIVO
DE	SEGURANÇA

Amostar	aprovada	conforme	Análise	de
amostra	SEI	nº	28088322.

Memorando 28088351         SEI 25.0.200744-0 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025
ITEM:7
44201 - CATE TE R P ERI FER ICO N° 16 CO M DI SP OS ITIVO DE SE G U R AN Ç A DIS P O SI TI VO PARA IN FU SÃO

IN TR AVEN OS A CAL IB R E 16 G; ID E NTI FI C AD O NAS CO R E S P ADR ÃO UN IVE RS AL , CO M P RO TETOR DE

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O ,  C O M BI S EL  TR I FAC E TAD O,  AF I AD O , SEM RE B AR B AS  O U  AS P E R E Z AS , QU E

P OS SIB ILI TE P U N ÇÃO SEM RE SI STÊN CI A, SEM NE C ES S I DAD E DE USO DE FORÇA EXTRA E QU E N ÃO

C AU S E D E F O R M I D AD E  N O  TE C I D O DO P AC IEN TE. C ÂN U L A D E P O LI UR ETAN O OU TE F LO N , FLE XÍ VE L,

ISENTA DE RE B AR B AS E QU E N ÃO P ERMITA C O L AB A M E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO : DE VE

P OSS IBIL ITAR P R O GR E SS ÃO SUAVE N O P ACIE NTE, SEM RE SI STÊ NC IA. SEM NE CE S SI D AD E DE US O DE

FO R Ç A E X TR A,  S E M  C AU SAR  D E F O R M AÇÕ E S  N O  TE CI D O ;  D I S P OS I TI VO  D E  SE G U R AN Ç A CO N F O R M E  N R

3 2 ;  D E VE  SE R  AC I ON ADO  SE M  A N EC E SS I DAD E D E AP LI C AÇ ÃO D E F O RÇ A E X TR A E  SE M  A N EC E SS I DAD E

DE MO VI M E N TO S DE RO TAÇÃO ; C AM AR A DE RE F LU X O TR AN S P AR E N TE PARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE FL UX O SAN G U ÍN E O : CO N E C TO R LUER AD AP TAVE L EM Q U AL Q U E R EQUIP O E SE RI N GA, CO M

P R OTETOR DE AG U L H A; O DI SP OS ITIVO DE VE FU NC IO NAR SEM A NE C ES S I DAD E DE NE N HU M

MO VI M E N TO DE RO TAÇ ÃO EM NE N HU M M O M E N TO DO P R O CE D IM E NTO DE P U NÇ ÃO : P R OD UTO

ATOX IC O , ES TÉR IL ;  E MB ALAGE M  I ND I VI DU AL EM  P AP E L  G RAU  C IR U RG IC O , CO M  ABE R TU RA AS SE P TI CA,

C O N TE N D O EX TE R N AM E N TE DAD O S DE ID EN TIF I CAC AO , P R OC ED EN C IA,TIP O E DATA DE

ES TE R IL I ZAC AO , VAL ID AD E, LOTE, IS EN C AO / RE GI S TR O NO M.S . / ANVIS A. VALI DADE MIN IM A 2 0 MESES

AP OS  EM IS S AO  D A N F D E EN TRE GA.

FO R NE C E DO R :  G E T M E D  C O M ER C IO  D E M E DI C AME N TOS  E  P R OD U TOS  H OS P I TAL ARE S  LTD A

MARC A:  1IA RSORIA

LOTE: 21155/0912

REGISTRO (ANVISA): 81499579002

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(X) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

()<) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

ç Ade qu a da  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: W  S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : o  P  à , r h e , - iâ-l A

DATA: / Q /
ASSINATURA DO PRO'FISSIONALI CARIMBO

Cristina
En rmara

Análise de amostra item 7- Empresa Getmed (28088322)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025
I T E M : 6

442 00 - CATE TE R P ER IF ERI CO N° 14 COM DIS P O SI TI VO DE SE G U R AN Ç A DI SP OS ITIVO PARA IN FU SÃO

IN TR AVE N OS A CAL IB R E 14 G; ID E N TI F I CAD O NAS CO R E S P ADR ÃO UN IVER SAL, CO M P R OTE TO R DE

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O , CO M BI S EL  TR I FAC E TAD O,  AF I AD O , SEM RE B AR B AS  O U  AS P E R E Z AS , QUE

P OSS IBIL ITE P U N ÇÃO SEM RE S IS TÊN C IA. SEM NE C ES S I DAD E DE USO DE FORÇA EX TR A E QU E N ÃO

CAU S E DE F OR M I DAD E N O TE C ID O DO P ACIE NTE. CÂN U L A DE P O LI UR ETAN O OU TE FL ON , FL EX ÍVEL .

ISENTA DE RE B AR B AS E QU E N ÃO P ERMITA C O L AB A M E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO : DE VE

P OS SIB ILI TAR P R O GR E SS ÃO SUAVE NO P ACIE NTE, SEM RE SI STÊ NC IA, SEM NE C E S SI D AD E DE US O DE

FO R Ç A E X TR A,  S E M  C AU S AR  DE F O R M AÇ Õ ES  N O  TE CI D O ;  D I SP O S I TI VO  D E  S E G U RAN Ç A C O NF O R M E  N R

3 2 ;  D E VE  SE R  AC I ON ADO  SE M  A N EC E SS I DAD E D E AP LI C AÇ ÃO D E F O RÇ A E X TR A E  SE M  A N EC E SS I DAD E

DE MO VI M E N TO S DE RO TAÇÃO ; C AM AR A DE RE FL UX O TR AN S P AR E N TE PARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE FL UX O SAN G U ÍN E O ; CO N E C TO R LUER AD AP TÁVE L EM Q U AL Q U E R EQUIP O E SE RI N GA, CO M

P R OTETOR DE AG U L H A; O DI SP OS ITIVO DEVE FU N CI O NAR SEM A NE C ES S I DAD E DE NE N H U M

M O VI M E N TO DE R O TAÇ ÃO EM NE N HU M MO M E N TO DO P R O CE D IM E NTO DE P U NÇ ÃO ; P R OD UTO

ATOX IC O , ES TER IL ; E MB AL AGE M I ND IVID U AL  E M  P AP EL  GR AU  CI RU R GI CO , C OM  AB ER TU RA AS SE P TI CA,

C O N TE N D O EX TE R N AM E N TE DAD O S DE ID EN TIF I CAC AO , P R OC ED EN C IA,TIP O E DATA DE

ES TE R IL I ZAC AO , VAL ID AD E, LOTE, IS EN C AO / RE GI S TR O NO M.S . / ANVIS A. VALI DADE MIN IM A 2 0 MES ES

AP OS  EM IS S AO  D A N F D E EN TRE GA.

FO R N EC E D OR :  GE T ME D  CO M E RC I O  D E  ME D I CAM E NTO S  E  P RO D U TO S  HO S P ITAL AR E S  L TD A

MA RCA :  HA RS ORI A

LOTE: 50498/0334

REGISTRO (ANVISA): 81499579002

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(X) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(X) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(>Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO : ( ) ( S I M ( ) NÃO L

JUSTIFICATIVA : b :, ,2j _ _ , AC

DATA: /  Q /  _

ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 6- empresa Getmed (28088343)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 3

	Memorando 28088351
	Análise de amostra item 7- Empresa Getmed (28088322)
	Análise de amostra item 6- empresa Getmed (28088343)